
 
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů  
Oblastní spolek Pardubice 
Masarykova 124 

533 04 Sezemice  

________________________________________________________ 
 
 

Zápis ze schůze výboru OS CHPH Pardubice konané dne 15.10. 2023 v Holicích 
 

Přítomni: Bouška T., Filipi J., Hájek T., Horníček P., Málek Z., Hruška L. 

 
 

1. Uzavření disciplinárního řízení  
Výbor OS konstatoval uzavření disciplinárního řízení s vedoucím ZS Přelouč, ve kterém mu bylo 

na základě zjištěných skutečností prokázáno porušení ZŘ a uděleno napomenutí. Chovatelé této 
ZO zúčastnění na závodě Kirchberg budou vyřazeni z výsledků tohoto závodu. 

 

2. Pamětní medaile  
V letošním roce jsme obdrželi od ČMS CHPH celkem 8 kusů pamětních medailí vydaných ke 100. 

výročí založení organizace chovatelů poštovních holubů v Čechách. Jsou přednostně určeny 
k ocenění chovatelů, kteří výrazně přispěli chovatelsky / organizačně k fungování jednotlivých OS. 

Žádáme tímto chovatele v ZO/MS, aby zvážili jména možných kandidátů na toto ocenění ze svých 

řad a zaslali svoje návrhy na adresu předsedy OS do 20.11. 2023. Výbor OS na základě 
obdržených nominací rozhodne o konečném přidělení ocenění. 

 
3. Odhad ceny pozemku v Přelouči  

Byl zpracován cenový odhad na pozemky související s objektem garáže v Přelouči s celkové výši 
465.700 Kč. Výbor OS po diskusi rozhodl připravit pro delegáty podzimní konference možné 

alternativní návrhy, jak v této kauze dále pokračovat. 

 
4. Ročenky 2023 

Výbor OS konstatoval uzavření výsledků sezóny 2023 a potvrdil jejich schválení. Výcvikář J. Filipi 
byl pověřen sestavením konečné podoby výsledkové ročenky. Žádáme všechny ZO/MS, které mají 

zájem o tradiční tištěnou ročenku výsledků sezóny 2023 v OS Pardubice, aby svoji objednávku 

zaslaly na adresu tomas70bouska@seznam.cz do 12.11. 2023. Předpokládaná cena ročenky je 
100 Kč. 
 
5. Vyúčtování č.2/2023  

Pokladník P. Horníček byl pověřen sestavit ve spolupráci s J. Filipim vyúčtování č.2/2023, ve 

kterém budou vypořádány všechny zbývající pohledávky od ZO/MS v roce 2023. Na základě 
dodatečně obdržené žádosti z MS Chrast o částečné zrušení platby za přihlášené holuby u 

chovatele J. Špačka, který se z důvodu vážného zhoršení svého zdravotního stavu nemohl 
zúčastnit sezóny v předpokládaném rozsahu, rozhodl výbor prostřednictvím el. komunikace 

vyhovět této žádosti a požadovaná platba od ZO Chrast bude ponížena o částku 1.904 Kč. 

 
6. Posezónní čištění / dezinfekce přepravních prostředků OS 

Po dohodě s M. Brožem bylo dojednáno provedení kompletního čištění / dezinfekce přepravních 
prostředků OS jeho osobou v Holicích a následný převoz do garáže v Přelouči pro uložení přes 

zimní měsíce. 
 

 

 

mailto:tomas70bouska@seznam.cz


7. Zpráva předsedy revizní komise  

Předseda revizní komise L. Hruška seznámil přítomné se stavem provedených kontrol v roce 
2023. Až na ZO Proseč všechny ostatní ZO/MS splnily předepsaný min. počet kontrol. 

 
8. Propozice výstavy OS  

Výcvikář J. Filipi seznámil přítomné s návrhem propozic oblastní výstavy, která proběhne 

11.listopadu v Proseči. Propozice byly schváleny a budou rozeslány na kontaktní adresy v ZO/MS. 
 

9. Oblastní konference 
Podzimní oblastní konference se bude konat v neděli 26. listopadu 2023 od 9 hodin v sále 

restaurace Obecní dům v Dříteči. Pozvánka s návrhem programu bude zaslána dodatečně. 

 
S odkazem na usnesení konference ze dne 11.3.2023 bod A.12. žádáme chovatele, kteří se 

umístili na oceňovaných pozicích a mají zájem o předání věcného ocenění = poháru, aby tak 
svoje rozhodnutí oznámili e-mailem na adresu tomas70bouska@seznam.cz do 12.11. 2023. 

 
 

10. Návrh závodního plánu 2024  

Výbor OS po diskusi předkládá chovatelům OS návrh závodního plánu na rok 2024. S odkazem na 
podle názoru členů výboru zdařilou sezónu 2023 po stránce sportovní, organizační i finanční 

představuje tento návrh, který je téměř totožný se závodním plánem 2023, pouze následující 
drobné změny jsou navrženy, resp. tyto body zůstávají otevřené: 

• Závod Bamberg 6 posunut tak, aby při posledním víkendu sezóny starých holubů se pořádal 

pouze jeden závod (DT) 

• Závody v kategorii KT ukončeny do konce června 

• Závody z Chebu budou proveditelné pouze v případě jmenování nového autorizovaného startéra 

(dosavadní startér v závěru sezóny zemřel a není jisté, zde bude toto startovací místo oficiálně 
ustanovené pro rok 2024) 

• Na rok 2024 vyhlásí ŘV ČS dva zemské závody v kategorii ST, předkládaný návrh plánu bude 

třeba dle určení místa startu a data konání upravit 

• Vytvořen větší časový odstup mezi koncem sezóny starých holubů a začátkem letů s holoubaty 

• Poslední závod letů holoubat navržen jako společný s OS Východočeská 

 
 

Navržený plán 2024 bude projednán na listopadové oblastní konferenci delegátů. 

 
 

Přílohy:   Výborový návrh závodního plánu 2024 
   Mapka směru závodů 

 

 
Tomáš Bouška 

 
Dne 26.10. 2023 

mailto:tomas70bouska@seznam.cz

